INDICAÇÃO Nº 656 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de pintura de sinalização nos redutores de velocidade do Município de Pouso
Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atender as
solicitações feitas pela população, no que tange a realização de pintura de sinalização
nos redutores de velocidade.

A pintura das lombadas são essenciais para garantir a
proteção e segurança dos pedestres e dos motoristas que transitam na cidade.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0S0WPJR2U2XHKB4G
		2022-06-20T17:41:26-0300